
Читайте нас на сайте:  www.admkonda.ru

Информационный вестник городского поселения Междуреченский. Официальный выпуск

  №3 (222)  31 июля 2020 г.     Распространяется бесплатно

= 1 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ
от 31 июля 2020 года				       № 91
пгт. Междуреченский

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский	  В.П. Калашнюк

Глава городского поселения 
Междуреченский	                                           А.А. Кошманов

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский 
 от 31.07.2020 № 91

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования городское 
поселение Междуреченский»
В целях приведения Устава муниципального образования городское 

поселение Междуреченский в соответствие с законодательством Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образо-
вания городское поселение Междуреченский, Совет Депутатов город-
ского поселения Междуреченский решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский «О внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального образования городское поселение Междуреченский» (приложе-
ние 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депу-
татов городского поселения Междуреченский «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования городское поселение Междуречен-
ский» на 20 августа 2020 года. Место проведения: пгт. Междуреченский, 
ул. Титова, 26 (зал заседаний). Время начала публичных слушаний – 18.00 
по местному времени.

3. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на 
проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования городское поселение Междуреченский» 
(приложение 2).

4. Определить:
1) место нахождения и почтовый адрес организационного комитета, 

уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения 
Совета городского поселения Междуреченский «О внесении изменений 

в Устав муниципального образования городское поселение Междуречен-
ский» (далее – организационный комитет): 628200, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, Кондинский район, пгт. Междуреченский, ул. 
Титова, д. 26;

2) адрес электронной почты – yurist@admkonda.ru;
3) контактный телефон – 8(34677)34-888.
5. Предложения по проекту решения Совета депутатов городского по-

селения Междуреченский «О назначении публичных слушаний по проек-
ту решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский «О 
внесении изменений в Устав муниципального образования городское по-
селение Междуреченский», в соответствии с Порядком учета предложе-
ний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Между-
реченский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования городское поселение Междуреченский» принимаются орга-
низационным комитетом в срок до 19 августа 2020 года.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Со-
вета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 
№ 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муни-
ципальных правовых актов и другой официальной информации  органов 
местного самоуправления муниципального образования городское по-
селение Междуреченский», с одновременным обнародованием Порядка 
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов город-
ского поселения Междуреченский «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования городское поселение Междуречен-
ский», Порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский «О внесении изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования городское поселение Между-
реченский».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародова-
ния.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на пред-
седателя Совета городского поселения Междуреченский В.П. Калашнюка 
и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова в соот-
ветствии с их компетенцией.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав муниципального 
образования городское поселение 
Междуреченский

С целью приведения Устава муниципального образования городское 
поселение Междуреченский в  соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образо-
вания городское поселение Междуреченский, Совет депутатов город-
ского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение 
Междуреченский от 27.05.2010 №115 (с изменениями от 09.09.2010 № 
132; от 30.09.2011 № 190; от 11.03.2012 № 217; от 11.03.2012 № 218; 
от 06.11.2012 № 261; от 06.03.2013 № 283; от 26.07.2013 № 312; от 
25.12.2013 № 30; от 04.02.2014 № 44; от 04.06.2014 № 67; от 31.10.2014 
№ 95; от 02.03.2015 № 119; от 07.07.2015 № 151; от 30.11.2015 № 180; 
от 25.04.2016 № 213; от 25.11. 2016 № 254; от 04.04.2017 № 296; от 
27.07.2017 №313; от 30.11.2017 №333; от 26.12.2017 №337; от 22.03.2018 
№354; от 29.01.2019 №26, от 04.07.2019 №42, от 15.01.2020 №68, от 

24.03.2020 №75) следующие изменения:
1) Наименование устава изложить в следующей редакции: «Устав му-

ниципального образования городское поселение Междуреченский Кон-
динского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры»;

2) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Статус и границы
1. Городское поселение Междуреченский Кондинского муниципально-

го района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии 
с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от  25 ноября 
2004 года № 63-оз «О статусе и границах муниципальных образований  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» является муниципаль-
ным образованием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на-
деленным статусом городского поселения.

2. Официальное наименование муниципального образования – город-
ское поселение Междуреченский Кондинского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3.Сокращенное наименование–городское поселение Междуреченский.
4. Термины «городское поселение Междуреченский Кондинского му-

ниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 
«городское поселение Междуреченский», «поселение Междуреченский», 
«городское поселение», «поселение», «муниципальное образование» при-
меняемые в настоящем уставе, имеют одинаковое значение.

5. Границы городского поселения Междуреченский установлены За-
коном Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 ноября 
2004 года № 63-оз «О статусе и границах муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

6. В границах городского поселения Междуреченский находятся на-
селенные пункты: поселок городского типа Междуреченский.

7. Территория городского поселения Междуреченский входит в со-
став территории Кондинского района.

8. Совет поселения городского поселения Междуреченский и иные 



= 2 =

№3 (222)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 31 июля 2020 года

органы местного самоуправления городского поселения Междуречен-
ский расположены в поселке городского типа Междуреченский.

9. Поселок Междуреченский образован 29 сентября 1964 года реше-
нием исполнительного комитета Тюменского областного (промышленно-
го) Совета депутатов трудящихся.»;

3) Пункт 3 части 1 статьи 2 признать утратившим силу;
4) Статью 2 дополнить частью 1.1 следующего содержания: «1.1. Ис-

полнительно-распорядительный орган муниципального образования 
(администрация городского поселения Междуреченский) (далее – ад-
министрация городского поселения Междуреченский) не образуется в 
связи с возложением исполнения полномочий администрации городско-
го поселения Междуреченский на администрацию Кондинского района в 
соответствии с абзацем третим части 2 статьи 34 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».»;

5) В части 1 статьи 7 слова «, членов выборного органа местного 
самоуправления, главы поселения» исключить.

6) Часть 3 статьи 7 признать утратившей силу.
7) В части 7 статьи 7 слова «, членов выборного органа местного 

самоуправления, главы поселения» исключить.
8) Часть 9 статьи 18 изложить в следующей редакции: «9. Органи-

зацию деятельности Совета поселения осуществляет Глава поселения 
исполняющий обязанности председателя Совета поселения.»;

9) Часть 11 статьи 18 дополнить абзацем следующего содержания:
 Юридический адрес: 628200 Российская Федерация, Тюменская об-

ласть, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Кондинский район, 
пгт. Междуреченский, улица Титова, дом 14.

10) Статью 18 дополнить частями 12, 13 следующего содержания: «12. 
Структура Совета поселения утверждается Советом поселения по пред-
ставлению председателя Совета поселения.

13. Материально-техническое, организационное и иное обеспечение 
деятельности Совета поселения осуществляется в порядке, определен-
ном решением Совета поселения.»;

11) Часть 1.1. статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1.1. Совет поселения заслушивает ежегодные отчёты:
1)  главы поселения о результатах своей деятельности, в том числе о 

решении вопросов, поставленных Советом поселения;
2) главы Кондинского района о результатах своей деятельности, де-

ятельности администрации Кондинского района, в части исполнения 
полномочий администрации городского поселения Междуреченский, в 
том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения.»;

12) Статью 19 дополнить частью 2.1 следующего содержания: «2.1. 
При формировании в Кондинском районе конкурсной комиссии по отбо-
ру кандидатур на должность главы Кондинского района назначает одну 
четвертую членов конкурсной комиссии.»;

13) Статью 22 дополнить абзацем следующего содержания: «Депута-
ту Совета поселения, для осуществления своих полномочий на не по-
стоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) в 
количестве шести рабочих дней в месяц в совокупности»;

14)  Части 2, 3 статьи 24 изложить в следующей редакции: 
«2. Глава поселения избирается Советом поселения из своего соста-

ва на срок полномочий Совета поселения.
Глава поселения исполняет полномочия председателя Совета посе-

ления.
3. Порядок избрания главы поселения Советом поселения определя-

ется решением Совета поселения.»;
15) Статью 24 дополнить частью 6.1 следующего содержания: «6.1. 

Размер ежемесячного денежного содержания Главе поселения устанав-
ливается решением Совета поселения.»

16) Статью 25 изложить в следующей редакции:
«Статья 25. Полномочия главы поселения
1. Глава поселения в пределах своих полномочий:
1) представляет муниципальное образование в отношениях с орга-

нами местного самоуправления других муниципальных образований, 
органами государственной власти, гражданами и организациями, без 
доверенности действует от имени поселения;

2) подписывает и обнародует в порядке, установленном настоящим 
уставом, нормативные правовые акты, принятые Советом поселения;

3) издает в пределах своих полномочий правовые акты (постанов-
ления и распоряжения) по вопросам организации деятельности Совета 
поселения. Глава поселения издает постановления и распоряжения по 
иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим уставом в 
соответствии с федеральными законами;

4) вправе требовать созыва внеочередного заседания Совета посе-
ления;

5) исполняет полномочия председателя Совета  поселения;
6) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления 

полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных госу-
дарственных полномочий, переданных органам местного самоуправле-
ния федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры;

7) открывает и закрывает лицевые счета Совета поселения и являет-
ся распорядителем по этим счетам;

8) является распорядителем бюджетных средств по расходам, пред-
усмотренным в бюджете городского поселения Междуреченский на 
подготовку и проведение заседаний Совета поселения, работу аппарата 
Совета поселения и его содержание, и по другим расходам, связанным 
с деятельностью Совета поселения.

2. Глава поселения осуществляет иные полномочия, отнесенные к его 
полномочиям федеральными законами, законами Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, настоящим уставом, иными муниципальны-
ми правовыми актами.»;

17)  Часть 2 статьи 26 изложить в следующей редакции: «2. Порядок, 
размеры и условия предоставления дополнительных гарантий Главе го-
родского поселения определяются решениями Совета поселения.

Расходы, связанные с предоставлением Главе поселения и его се-
мье денежного содержания и гарантий, являются расходными обяза-
тельствами городского поселения Междуреечнский и осуществляются 
за счет средств бюджета поселения.»;

18) В части 3 статьи 27 слова «должностное лицо местного само-

управления – лицо, замещающее должность муниципальной службы 
в администрации городского поселения, в должностные обязанности 
которого входи временное исполнение полномочий главы поселения в 
случае его отсутствия» заменить словами «заместитель председателя 
Совета поселения»;

19) В пункте 5 части 2 статьи 28 слова «, местной администрацией, 
иными органами и должностными лицами местного самоуправления 
муниципального образования и подведомственными организациями» 
исключить;

20) В части 5 статьи 28 слово «Председателем» заменить словами 
«заместителем председателя»;

21) Статью 29 признать утратившей силу;
22)  Статью 30 дополнить частью 3 следующего содержания: «3. 

Исполнение полномочий администрации поселения Междуреченский 
возлагается на администрацию Кондинского района, в соответствии с 
абзацем третьим части 2 статьи 34 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации.»;

23) пункт 3 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции: «3) 
распоряжения и постановления главы поселения.»;

24) Часть 4 статьи 33 изложить в следующей редакции: «4. Норма-
тивный правовой акт, принятый Советом поселения, направляется главе 
поселения для подписания  и обнародования в течение 10 дней. Глава 
поселения вправе отклонить решение, принятое Советом поселения. В 
этом случае, решение в течение 10 дней возвращается в Совет поселе-
ния с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложе-
нием о внесении в него изменений и дополнений. Если глава поселения 
отклонит решение Совета поселения, оно вновь рассматривается Сове-
том поселения. Если при повторном рассмотрении, указанное решение 
будет одобрено в ранее принятой редакции большинством не менее 
двух третей от установленной численности депутатов Совета поселе-
ния, оно подлежит подписанию главой поселения в течение 7 дней и 
обнародованию.»;

25) Абзац первый статьи 34 изложить в следующей редакции: «Гла-
ва поселения в пределах своих полномочий, установленных настоящим 
уставом и решениями Совета поселения, издает постановления и рас-
поряжения по вопросам организации деятельности Совета поселения. 

Глава поселения издает постановления и распоряжения по иным во-
просам, отнесенным к его компетенции уставом муниципального обра-
зования в соответствии с федеральными законами. »;

26) Статью 35 признать утратившей силу;
27) В части первой статьи 36 слова «иными выборными органами 

местного самоуправления» заменить словами «главой Кондинского рай-
она, в части исполнения полномочий администрации городского посе-
ления Междуреченский»

28) В абзацах первом, втором части 4 статьи 37 слова «правовым 
актом администрации» заменить словами «решением Совета»;

29) Статью 42 изложить в следующей редакции:
«Статья 42. Формирование проекта бюджета поселения
1. Составление проекта бюджета поселения осуществляет админи-

страция  Кондинского района.
2. Проект бюджета поселения составляется на основе прогноза со-

циально-экономического развития поселения в целях финансового обе-
спечения расходных обязательств поселения.

3. Порядок и сроки составления проекта бюджета поселения уста-
навливаются администрацией Кондинского района в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми  с 
соблюдением его требований решениями Совета поселения.»;

30) В часть 1 статьи 43 слова «администрацией поселения» заменить 
словами «администрацией Кондинского района»;

31)  В части 1 статьи 44 слова «Администрация поселения» заменить 
словами «Администрация Кондинского района»;

32) В абзаце втором части 4 статьи 44 слова «Администрация посе-
ления» заменить словами «Администрация Кондинского района»;

33) Часть 6 статьи 47 изложить в следующей редакции «6. Порядок, 
размеры и условия предоставления дополнительных гарантий для му-
ниципальных служащих определяются решением Совета поселения.»;

34) Части 3, 4 статьи 49 признать утратившими силу;
35) Абзац третий статьи 50 признать утратившим силу.
2. Главе городского поселения Междуреченский: 
1) Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия напра-

вить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Ханты-Мансийскому автономному округу–Югре для государственной 
регистрации.

2) Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его 
поступления из Управления Министерства юстиции Российской Феде-
рации по Ханты-Мансийскому автономному округу–Югре.

3) Направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня офи-
циального обнародования настоящего решения сведения об источнике 
и о дате официального обнародования настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, за 
исключением пунктов 3-12, 14-35 части 1 настоящего решения вступаю-
щих в силу после наступления в совокупности нижеизложенных условий:

4.1. истечение срока полномочий Совета депутатов городского по-
селения Междуреченский четвертого созыва;

4.2. истечение срока полномочий действующего главы городского 
поселения Междуреченский, избранного на муниципальных выборах 09 
сентября 2018 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский четвертого созыва (И.В. Коркишко).

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский	  В.П. Калашнюк

Глава городского поселения 
Междуреченский	                                           А.А. Кошманов



= 3 =

№3 (222)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 31 июля 2020 года
Приложение 2
к решению Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский 
 от 31.07.2020 № 91

Состав организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский   

«О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Междуреченский»

И.В. Коркишко – депутат Совета депутатов городского поселения Междуреченский, председатель организационного комитета;
А.О. Густов      – депутат Совета депутатов городского поселения Междуреченский, заместитель председателя организационного комитета;
Т.Ю. Коркишко – главный специалист, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:
А.А. Кошманов - глава городского поселения Междуреченский;
В.П. Калашнюк - председатель Совета депутатов городского поселения Междуреченский;

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения 

Совета депутатов городского поселения Междуреченский
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение 

Междуреченский»
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета 

депутатов городского поселения Междуреченский «О внесении изме-
нений и дополнений в Устав муниципального образования городское 
поселение Междуреченский» (далее – Порядок) разработан в соответ-
ствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и Уставом муниципального образования город-
ское поселение Междуреченский, регулирует участие граждан в об-
суждении проекта решения Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский «О внесении изменений в Устав муниципального об-
разования городское поселение Междуреченский» (далее – решение 
Совета депутатов). 

Настоящий Порядок принят в соответствии с Конституцией Россий-
ской Федерации, федеральным законодательством, законодательством 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с целью обеспечения 
реализации населением городского поселения Междуреченский своего 
конституционного права на местное самоуправление.

1. Общие положения
1.1. Население городского поселения Междуреченский, с момента 

обнародования проекта решения Совета депутатов, вправе участвовать 
в его обсуждении в следующих формах: 

1) обсуждение проекта решения Совета депутатов на собраниях (кон-
ференциях) граждан;

2) массовое обсуждение проекта решения Совета депутатов в поряд-
ке, предусмотренном действующим законодательством; 

3) обсуждение проекта решения Совета депутатов на публичных 
слушаниях; 

4) иные формы, не противоречащие действующему законодательству.
1.2. Порядок реализации указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка 

форм участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов 
устанавливается Уставом муниципального образования городское посе-
ление Междуреченский, настоящим Порядком и иными муниципальны-
ми правовыми актами в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. Обсуждение проекта  решения Совета депутатов на собрани-
ях (конференциях) граждан.

2.1. Собрания (конференции) граждан могут проводиться в целях об-
суждения опубликованного проекта решения Совета депутатов и при-
нятия предложений по проекту указанного решения.

2.2. Органы местного самоуправления в случае необходимости пре-
доставляют бесплатно помещения с необходимым оборудованием для 
проведения собраний  (конференций) граждан большой численности.

2.3. О месте и времени проведения собрания (конференции) граж-
дан и повестке дня население оповещается инициаторами собрания не 
позднее, чем за три дня до его проведения.

2.4. На собрании (конференции) граждан ведется протокол, в котором 
в обязательном порядке указываются дата и место проведения собрания 
(конференции), количество присутствующих, сведения о председателе и 
секретаре собрания (конференции), содержание выступлений, принятые 
предложения по проекту решения Совета депутатов.

2.5. Протокол подписывается председателем и секретарем собрания 
(конференции) граждан и передается в организационный комитет (далее 
– оргкомитет) созданный для рассмотрения проекта. Местоположение 
комиссии пгт. Междуреченский ул. Титова, 26, в соответствии с Поряд-
ком учета предложений по проекту решения Совета депутатов.

3. Массовое обсуждение проекта решения Совета депутатов 
3.1. Массовое обсуждение обнародованного проекта решения Совета 

депутатов  может проводиться в виде опубликования интервью депута-
тов Совета депутатов, должностных лиц органов местного самоуправ-
ления городского поселения Междуреченский, а также интервью, мне-
ний, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей 
городского поселения Междуреченский и их объединений в средствах 
массовой информации.

3.2. Администрация городского поселения Междуреченский содей-
ствует проведению массового обсуждения жителями городского посе-
ления Междуреченский проекта решения Совета депутатов.

3.3. Предложения по проекту решения Совета депутатов в процес-
се его массового обсуждения, представляются в оргкомитет в соответ-
ствии с Порядком учета предложений по проекту решения Совета де-
путатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования городское поселение Междуреченский».

4. Обсуждение проекта решения  Совета депутатов 
на публичных слушаниях.
4.1. Проект решения Совета депутатов подлежит обсуждению на 

публичных слушаниях в порядке, предусмотренном положением о пу-
бличных слушаниях в муниципальном образовании городское поселе-
ние Междуреченский и принятым в соответствии с ним муниципальным 
правовым актом о назначении публичных слушаний.

Порядок
учета предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение 

Междуреченский»

Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский (далее – Порядок) разработан в 
соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования городское 
поселение Междуреченский и регулирует порядок внесения, рассмотре-
ния и учета предложений по проекту решения Совета депутатов город-
ского поселения Междуреченский (далее – Совета депутатов). 

1. Общие положения
1.1. Предложения по обнародованному проекту решения Совета де-

путатов могут вноситься по результатам:
1) проведения собраний (конференций) граждан;
2) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета де-

путатов;
3) иных форм обсуждения, не противоречащих действующему зако-

нодательству.
1.2. Предложения по проекту решения Совета депутатов, принятые 

по результатам мероприятий, указанных в пункте 1.1. настоящего По-
рядка, указываются в протоколе или итоговом документе проведения 
соответствующего мероприятия, которые передаются в организацион-

ный комитет (далее – оргкомитет), созданный для рассмотрения проекта 
решения Совета депутатов, местоположение оргкомитета: пгт. Между-
реченский, ул. Титова, 26.

1.3. Предложения по проекту решения Совета депутатов также могут 
вноситься: 

1) гражданами, проживающими в городском поселении Междуречен-
ский, в порядке индивидуального или коллективного обращения;

2) предприятиями, учреждениями, организациями не зависимо от 
форм собственности и ведомственной подчиненности, зарегистриро-
ванными и действующими на территории городского поселения Между-
реченский;

1.4. Предложения по проекту решения Совета депутатов вносятся в 
комиссию по редакции Устава и рассматриваются ею в соответствии с 
настоящим Порядком.

1.5. Предложения по проекту решения Совета депутатов вносятся в 
комиссию по редакции Устава в двадцатидневный срок с момента опу-
бликования проекта.

2. Рассмотрение поступивших предложений по проекту реше-
ния Совета депутатов 

2.1. Предложения по проекту решения Совета депутатов должны 



= 4 =

№3 (222)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 31 июля 2020 года

соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям   
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах     
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
федеральному законодательству, Уставу (основному закону) и зако-
нодательству Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.2. Предложения по проекту решения Совета депутатов в виде кон-
кретных отдельных положений Устава муниципального образования го-
родское поселение Междуреченский должны соответствовать следую-
щим требованиям:

2.2.1. Обеспечивать однозначное толкование положений Устава муни-
ципального образования городское поселение Междуреченский;

2.2.2. Не допускать противоречий, либо несогласованности с иными 
положениями Устава муниципального образования городское поселение 
Междуреченский; 

2.3. Предложения по проекту решения Совета депутатов, внесенные 
с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Поряд-
ком, а также Порядком участия граждан в обсуждении проекта решения 
Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муни-
ципального образования городское поселение Междуреченский», могут 
быть оставлены без рассмотрения решением оргкомитета.

2.4. При необходимости внесенные предложения по проекту решения 
Совета депутатов предварительно изучаются специалистами, привле-
каемыми оргкомитетом, на соответствие требованиям, предъявляемым 
настоящим Порядком. По поручению комиссии по редакции Устава спе-
циалисты представляют свои заключения в письменной форме.

2.5. На основании заключений специалистов оргкомитет может от-
клонить предложения по проекту решения Совета депутатов, не соответ-
ствующие требованиям, предъявляемым настоящим Порядком, а также 
предложения, не относящиеся к указанному проекту.

2.6. Предложения по проекту решения Совета, признанные соответ-
ствующими требованиям, предъявляемым настоящим Порядком, подле-
жат дальнейшему изучению, анализу, обобщению комиссией по редак-
ции Устава и учету при принятии Советом депутатов решения.

3. Учет поступивших предложений по проекту решения Совета 
депутатов 

3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложе-
ний по проекту решения Совета депутатов оргкомитет составляет за-
ключение.

3.2. Заключение комиссии по редакции Устава и внесенным пред-
ложениям по проекту решения Совета депутатов должно содержать сле-
дующие положения:

1) общее количество поступивших предложений по проекту решения 
Совета депутатов;

2) количество поступивших предложений по проекту решения Совета 
депутатов, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рас-
смотрения;

3) отклоненные предложения по проекту решения Совета депутатов 
ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Поряд-
ком;

4) предложения по проекту решения Совета депутатов, рекомендуе-
мые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения по проекту решения Совета депутатов, рекомендуе-
мые оргкомитетом к принятию.

3.3. Оргкомитет представляет в Совет депутатов заключение с при-
ложением всех поступивших предложений по проекту решения Совета 
депутатов.

3.4. Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов с обязательным содержанием принятых (включенных в текст 
указанного решения) предложений подлежат опубликованию (обнародо-
ванию).

В случае если предложения по проекту решения Совета депутатов, 
внесенные по результатам проведенных публичных слушаний, были от-
клонены (не были включены в текст указанного решения), опубликова-
нию (обнародованию) также подлежат мотивы отклонения.

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель:  Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

Адрес редакции:  628200  гп.Междуреченский, ул. Титова,14 
Тел.: +7(34677) 35-068    E-mail:  mejdurech@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

Администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать  31.07.2020г.

Для распространения муниципальной  газеты  на  электронных носителях  информации создается  её  официальная 
электронная  версия, размещаемая на сайте  администрации  городского  поселения  по адресу:  www.admkonda.ru


